Magister: De hoc distinguitur, quia aut tales criminosi pestilentes et huiusmodi solummodo in occulto diffamant papam de heretica pravitate, aut 235 publice in speciali sibi imponunt hereses manifestas, offerentes se probaturos papam esse hereticum, et cum instantia petentes iustitiam. In primo casu non esset eis credendum, et qui eis credit, cito credit. Nec etiam propter eorum verba in occulto est aliqualiter suspicandum vel presumendum papam esse hereticum, quia verba talium in occulto non debent facere fidem, sed debent esse suspecta, 240 ut nequaquam in preiudicium cuiuscunque credatur eisdem. In secundo vero casu, licet talibus minime sit credendum, propter eos tamen licet suspicari papam esse hereticum, et dubitare de fidelitate eius, in tantum quod quilibet, quantum sibi licet pro gradu suo et officio, tenetur de hoc querere sollicite veritatem.

245

Capitulum 25

Discipulus: Aliqualiter distinguendo, interrogo an propter verba criminorum et detractorum et huiusmodi pestilentium publice heresim seu aliud crimen de aliquo asserentium maior suspicio sit habenda de papa seu alio 5 prelato vel subdito, de divite et potente vel paupere.

228 sanitatis] salutis We Vc | corporalis] omitted An Fi Na 230 mentirentur] de papa added We Vc | sumeret] sustineret We 233 pestilentes] detractores added We Vc
 234 diffamant] diffament Na 235 manifestas] manifesta Bb 236 cum] tamen An Ly instantia] omitted Ly 237 esset] est We Vc | cito credit] omitted Bb 238 aliqualiter]
 aliqua Bb An aliquo modo Ly | suspicandum] verba talium added Bb | vel] et Vc
 239 talium in] in tali Ly | fidem] omitted We 240 credatur] tradatur An | vero] omitted We Vc 241 eos] non added Na 242 et] etiam added Na 243 suo] omitted Vc | de
 hoc] omitted We Vc 25.2 Aliqualiter] aliqua An Fi We 4 seu] de added We Ly
 5 de] omitted We Ly Va alio added We

Magister: Ad hoc dicitur distinguendo. Quia aut imponentes vel referentes crimen de alio sunt lesi, turbati, vel provocati qualitercumque ab eo cui crimen imponunt, sive etiam sunt emuli, inimici, adversarii vel quomodocunque sive in agibilibus sive in speculabilibus notabiliter contrariantes eidem, seu talium amici, subditi, prelati, vel quomodolibet talibus adherentes; aut imponentes vel etiam referentes crimen de alio non sunt lesi, nec per aliquod factum aut dictum eius vel amicorum eius sunt provocati contra ipsum, nec aliquam contentionem notabilem sive contrarietatem neque in speculabilibus neque in agibilibus habent contra ipsum.

Si itaque aliqui diffamant vel imponunt seu referunt crimen de paupere a quo sunt secundum veritatem vel secundum opinionem ipsorum lesi vel quomodolibet perturbati contra ipsum, vel sunt inimici, emuli, adversarii, vel quoquo modo contrariantes eidem, minus credendum est eis quam si imponerent vel referrent crimen de papa, etiam dictis modis pape emuli existentes sive non. Similiter, si referentes crimen de papa et de paupere nec ab uno nec ab alio sunt offensi nec aliquam rationem contrarietatis vel inimicitie habent plus contra unum quam contra alium, magis presumendum est de referentibus crimen pape quam pauperis quod minime mentiantur. Si vero referentes crimen de paupere